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Partnerskapet för barnets rättigheter i praktiken 
Partnerskapet består av 10 kommuner som arbetar utifrån en gemensam överenskommelse 

som antagits i respektive kommunstyrelse eller motsvarande. De medverkande kommunerna 

är: Borlänge, Degerfors/Karlskoga, Angered stadsdel/Göteborg, Gävle, Haninge, Trelleborg, 

Uppsala, Västerås, Örebro och Östersund.  

Partnerskapets strategi 
Partnerskapets arbete syftar till att skapa en långsiktig och hållbar struktur i kommunerna för 

barnkonventionen. I varje kommun pågår processer som ägs av kommunen utifrån respektive 

kommuns mål och ambitioner. Partnerskapet bygger på idén att medverkande kommuner – 

utöver det egna arbetet på hemmaplan – genom erfarenhetsutbyte, samverkan och samarbete 

skapar synergieffekter som ökar takten i genomförandet av barnkonventionen.  

Mål för Partnerskapet 2016-2019 
 Barnets rättigheter stärks lokalt i den egna kommunen/stadsdelens styrprocesser 

 Den nationella styrningen får genomslag lokalt i kommunen/stadsdelen 

 Det praktiska arbetet får positiva effekter för barn och unga, på kort och lång sikt 

 

Aktiviteter för genomförande av målen  

Barnets rättigheter stärks lokalt i den i den egna kommunen/stadsdelens styrprocesser 
genom att 

 aktivt betona barnets- samt barnrättsperspektivet i mål, styrning och ledning 

 utveckla en gemensam arbetsmetod för barnkonsekvensanalys 

 utveckla arbetet kring uppföljning/återkoppling genom till exempel olika typer av 

bokslut 

 

Den nationella styrningen får genomslag lokalt i kommunen/stadsdelen genom att 

 aktivt ta del av vad det innebär när barnkonventionen blir lag samt analysera vad det 

innebär i det kommunala perspektivet 

 ha den nationella strategin som utgångspunkt för arbetet i respektive kommun 

 ta del av FN:s barnrättskommittés rekommendationer och utveckla arbetet där så är 

möjligt på kommunal nivå 

 

Det praktiska arbetet får positiva effekter för barn och unga, på kort och lång sikt genom 

att 

 ta del av kunskap samt utveckla metoder för barns och ungas delaktighet och 

inflytande 

 genomföra minst en gemensam aktivitet i alla kommunerna 

 förbättra återkoppling av partnerskapets arbete inom respektive kommun 

 fortsatt bidra till kompetenshöjning inom barnets rättigheter 

 sprida kunskap om konkreta arbetssätt och goda exempel, såväl inom som utanför 

partnerskapet 
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Arbetsformer  
Två gånger om året genomförs partnerskapsmöten à två dagar där ansvariga förtroendevalda 

och tjänstepersoner medverkar för att följa och utveckla arbetet i partnerskapet. En 

framgångsfaktor för detta är en hög närvaro av samtliga. Tjänstepersonerna träffas mellan 

dessa möten för att dels planera innehållet för träffarna, dels för att utveckla arbetet. En 

slutrapport tas fram i samband med att överenskommen period avslutas 2019. 

 
Tjänstepersonerna har det praktiska ansvaret för genomförandet av verksamhetsplanen. 

Regelbunden kommunikation mellan partnerskapets medverkande samt samverkan med 

viktiga samarbetspartners ska prioriteras. Stor vikt ska läggas vid erfarenhetsutbyte mellan 

kommunerna kring arbetssätt och arbetsformer. 

 

Tjänstepersonerna kan även genomföra studiebesök, utse arbetsgrupper, anordna 

kunskapsseminarier, möten osv. En viktig uppgift är att dokumentera och sprida erfarenheter 

både internt i partnerskapet och externt. Partnerskapets erfarenheter står till förfogande vid 

forskning. 

 

För att skapa stadga och kontinuitet i kommunikation, arbetsgrupper, aktiviteter, 

dokumentation etc kommer det löpande arbetet att samordnas av tre kommuner enligt särskild 

ordning. Det som styr sammansättningen av gruppen är värdskapet för aktuellt gemensamt 

möte (förtroendevalda och tjänstepersoner), föregående och kommande möte.  
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